
10                       2016.01.01

部門長
 の抱負

2016
  年

平成２8年度
私の抱負
上席執行役員
大坂道明

　新年明けましておめでとうございます。
　昨年は前々期に引き続き２期連続で、５０億台の売上
を達成することができました。これも、ひとえに皆様方
のお陰と感謝致しております。又景気的には昨年は、中
国、ロシア、ブラジル等ブリックス・新興国の景気下降に
加えて、一昨年来からの米国利上げ実施時期等、景気
感含めて不透明な１年でもありました。このような状況
と京二自体の外部環境変化下、ますます強固な基盤造
りが急務となっています。本年は将来に向けた開発部
品の発掘・提案・参画活動に向けた支援とその基盤造
りに邁進していくつもりであります。本年も引き続き、ご
指導、ご支援いただきたく、宜しくお願い申し上げます。

新年の抱負
執行役員 社長室長
砂田京子

　皆さま　新年あけましておめ
でとうございます。
　この言葉を書くたびに、一年の短さをつくづく感じ
ております。
　総務の仕事は多岐にわたり、その範囲もなかなか幅
広いものですが、総務の大きな仕事の一つに、社内の
部署や営業所とのサポート業務があると思います。社
員の皆さんができるだけ気持ちよく、本来の業務に専
念できるように、色々な角度からサポートを行うという
ものです。ただ、決して、大掛かりな仕事という事とで
はなく、ちょっとした手間や気遣いなど、潤滑油なもの
だと考えています。
　今年は、総務として役割を今一度見つめ直し、総務
に求められる仕事という視点から、このサポート業務
に取り組んで行きたいと考えております。
　皆さん一人ひとりが何より健康で、充実した仕事を
もって会社を一層盛り立てて下さいますよう心からお
願いして、私の新年の挨拶とさせていただきます。

2016年
新春の抱負
千葉営業所 所長
寺内  宏

　新年を迎えご挨拶とさせて頂きます。昨年の抱負を
読み直し毎年の事ながら反省しきりです。当営業所の
活動範囲は関東１都４県に及びます。それぞれの地域
により特徴もあり主な販売品目も異なっています。当
然移動時間もかかり外出先での応対も多くお客様へ
は大変ご迷惑をお掛けしていることも多々あると思い
ます。昨年は所内業務担当を配し所内における業務の
充実を図りました。お客様へのスピード感ある対応は
少し改善できたかと自負しています。また当営業担当に
おきましてもベテランを多く配しそれぞれが得意な商
材を持っています。それら互いの情報交換がスムーズ
に出来るようチーム制を取り入れました。今年は各リー
ダを中心にチーム活動をもってお客様先での活躍の
場を大いに広げる所存です。
　昨年は埼玉圏央道の開通があり４月には全圏央道
の開通を控えています。年々お客様との時間距離も近
くなります。お客様との関係も昨年より今年、今年より
来年とより深くより永くお付き合いいただきますよう本
年も宜しくお願い申し上げます。



Kyoni Communication Paper
2016.01.01

www.kyoni.co.jp      11

新年の
ごあいさつ
南関東営業所 所長
佐藤真広

　新年あけましておめでとうございます。新しい年を迎
え、私どもの中核を担う隣接の製造業は大変厳しい
時代になって参りました。昨今、痛切に感じるのは営
業エリアの広域化に対してどのように取り組むかという
ことです。大手の企業は国内の生産拠点を各地に集
約してきておりますし、海外に工場を建て、現地生産
の体制をも取りつつあります。昨年一年を振り返りまし
ても国内事業所の統合、または海外に生産拠点を置
かれる顧客は数社ありました。アジア諸国の景気が冷
え込むなか、日本の製造業が世界でご活躍することは
大変喜ばしいことと思います。弊社としましても中国の
現地法人は日系企業の現地工場新設などで新しい仕
事が増えて参りました。南関東営業所は関東エリア内
のお客様の新規開拓を進め、地域密着型のスタンス
で顧客を増やしていく予定です。遠方に行かれました
お客様にとっても満足度の高いサービスを提供できる
よう西日本エリアの担当営業を強化いたしました。今
後も南関東と西日本のエリアを核に新しい仕事を戴け
るよう努力いたします。

謹賀新年
北関東営業所 所長
今泉秀美

　年頭に際し貴社益々のご発展をお
祈りいたします。
　旧昨年は底堅い設備投資や継続的な機械受注の増加を
背景に堅調に推移しプラスに転じた企業が多い中、弊社を取
り巻く環境は依然として厳しい状況が続いております。今年こ
そは少しでも不安要因を削り、弊社独自の新たなビジネス展
開をしていきたいと思います。世の中の変化に伴い商品の多
様化や新商品の拡大が進み、お客様のニーズからピントが
外れないよう、先ずは社内教育の継続を内勤者も含め、営業
マナー、商品知識、製品技術、精神的面などスキルアップを
行なってまいります。また、組織的に活動していきロボットシ
ステムや工作機械、安価な中国製品など品質向上面で納得
できる製品をご提案させていただきます。そしてお取引様と
信頼関係を大切にしていき、お役に立てるよう精一杯努力し
てまいりますので宜しくお願いいたします。

新年の
ごあいさつ
開発部
社長付マネージャー
藤野大介

　新年明けましておめでとうございます。昨年
は名古屋で開催されたメカトロテック2015へ
初めて出展させていただきました。遠方にもか
かわらずお越しいただいたお客様に感謝する
と共に、弊社への期待を感じています。その期
待を裏切らないよう、競合他社との差別化のた
めのご提案や企画を行なっていきます。今年は
JIMTOF開催の年です。中国工具だけでなく、工
作機械を始めとした総合力のKyoniをアピールし
ていきたいと思います。

新年の抱負
東北営業所 所長
会田宏幸

　新年、明けましておめでとう
ございます。
　皆様方には新たな気持ちで2016年を迎えられた事
と思います。昨年は多くの得意先様・仕入先様に助け
られ、東北営業所としてはリーマンショック前の業績
をあげる事ができました。改めて感謝申し上げます。
　しかしながら当社、当営業所を取巻く環境は厳しさを
増している事も実感しております。お客様のニーズや市
場は常に不連続に変化しており、諸先輩方が長年かけ
て築きあげてきたものを守るだけの営業スタイルだけで
は今後のkyoniは必要とされないと考えております。
　今年は、自社の強みを生かし、守りと攻めのバランス
を取りながら、新たな商材の獲得に向けた提案営業
活動・新規開拓を実行し、諸先輩方が築き上げた基礎
の上に更に強固な基礎、そして確実に柱を増やして行
く活動を実践して行きたいと思っております。
　本年もよろしくお願い申し上げます。


